Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Великий Новгород

«О внесении изменений в Положение о ежегодном городском
конкурсе «Предприниматель года»

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о ежегодном городском конкурсе
«Предприниматель года», утвержденное постановлением Великого Новгорода от
23.12.2014 № 6755 (в редакции постановлений Администрации Великого
Новгорода от 26.05.2016 № 2408, от 17.07.2017 № 2986, от 23.10.2017 № 4627, от
07.09.2018 № 4089, от 14.05.2019 № 1856, от 22.06.2021 № 3426, от 24.07.2023 №
3616), следующие изменения:

в пункте 1.1 слова «(далее - самозанятые граждане)» исключить;
пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«заявитель - субъект малого предпринимательства (далее - субъект МП)

или физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем,
применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории
Великого Новгорода;

самозанятый гражданин - физическое лицо, в том числе индивидуальный
предприниматель, применяющее специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход";

отчетный год - год, предшествующий подаче документов заявителем для
участия в конкурсе;

организатор конкурса - комитет экономического развития и инвестиций
Администрации Великого Новгорода;

конкурсант - субъект МП или физическое лицо, не являющееся
индивидуальным предпринимателем, применяющее специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход», отвечающие требованиям
настоящего Положения, документы которых представлены к рассмотрению на
заседании конкурсной комиссии;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=83234&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=83236&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=72424&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=79062&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=83091&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=95411&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=107210&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=107210&dst=100005

2
конкурс - процедура определения конкурсной комиссией лучшего субъекта

МП или физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем,
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», в отдельных номинациях конкурса;

победитель конкурса - конкурсант, набравший наибольшее количество
баллов в соответствии с критериями оценки;

конкурсная комиссия - коллегиальный орган, утвержденный
постановлением Администрации Великого Новгорода, уполномоченный
рассматривать документацию конкурсантов, подводить итоги и определять
победителей конкурса.»;

в абзаце втором пункта 1.5 слова «самозанятых граждан» заменить
словами «физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями, применяющих специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»;

в пункте 2.2 слова «самозанятые граждане» заменить словами «физические
лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, применяющие
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

в пункте 2.3 слова «на последний день окончания приема заявок» заменить
словами «на дату подачи заявки»;

в пункте 2.4:
в абзацах первом и третьем слова «и среднего» исключить;
в абзаце седьмом слова «на последнюю дату приема документов» заменить

словами «на дату подачи заявки»;
в пункте 2.6:
в абзаце первом слова «самозанятые граждане» заменить  словами

«физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями,
применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход»;

в абзаце втором слова «установленными пунктами 2.2, 2.4 и 2.5» заменить
словами «установленными пунктами 2.2, 2.4 (или 2.5)»;

в пункте 3.1 слова «одного призового места» заменить словами «трех
призовых мест»;

в подпункте 3.1.1:
в абзаце втором слова «до трех лет» заменить словами «до пяти лет»;
в абзаце четвертом  слова «не менее трех лет» заменить словами «более пяти

лет»;
пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Конкурс в номинации считается несостоявшимся, если к участию в

конкурсе в каждой номинации  допущено менее пяти конкурсантов.»;
в пункте 4.1:
в абзаце первом слова «по адресу и в срок, указанные в объявлении о

проведении конкурса» исключить;
абзац третий дополнить словами «(для самозанятых граждан)»;
в абзаце четвертом слова «самозанятых граждан» заменить словами

«физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями,
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход»;

3
в абзаце пятом слова «социально-экономические» заменить словами

«финансово-экономические»;
абзац шестой изложить в следующей редакции «справка, сформированная

через приложение «Мой налог», о состоянии расчетов (доходах) по налогу на
профессиональный доход (форма КНД 1122036) за отчетный год и год,
предшествующий отчетному году (для самозанятых граждан)»;

абзацы седьмой и одиннадцатый исключить;
пункт 4.2 изложить в следующей редакции: «Документы представляются

заявителем в электронном виде (сканированные документы с подписью и
печатью (при наличии) либо электронной цифровой подписью (ЭЦП) (при
наличии) на адрес электронной почты: econominvest@adm.nov.ru с пометкой
«Конкурс «Предприниматель года») в срок, указанный в объявлении о
проведении конкурса.»;

пункт 4.3 и 4.6 исключить;
пункты 4.4 -4.12 считать пунктами 4.3 – 4.10 соответственно;
в пунктах 4.5 и 4.6 слова «Субъект МП и самозанятый гражданин» заменить

словами «Заявители»;
пункт 4.6 дополнить абзацем следующего содержания: «Победитель в

конкурсе в определенной номинации может принимать участие в конкурсе в той
же номинации не ранее, чем через два года.»;

в пункте 4.7:
абзац первый изложить в следующей редакции: «4.7 Организатор конкурса в

течение 5 рабочих дней со дня приема заявки самостоятельно получает
информацию:»;

абзац третий изложить в следующей редакции: «о финансово-экономических
показателях деятельности заявителя, об отсутствии у заявителя задолженности по
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов путем
направления запросов в Управление Федеральной налоговой службы по
Новгородской области»;

в пункте 4.9 слова «Субъекты МП и самозанятые граждане» заменить
словами «Заявители»;

в пункте 4.10 после слов «установленным настоящим Положением»
дополнить словами «допускаются к конкурсу и»;

раздел 4 дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:
«4.11. Конкурсанты приглашаются на заседание конкурсной комиссии и

представляют электронную презентацию (видеоролик или слайды),
характеризующую историю создания бизнеса и достижения в процессе
деятельности (не более 5 минут).»;

в пункте 6.3 слова «50 баллов» заменить словами «55 баллов»;
пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. Конкурсанты, занявшие 1 место в номинации, награждаются дипломом

I степени,  наградной статуэткой «Виктория» и денежной премией в размере 100
тысяч рублей.  Конкурсанты, занявшие 2 или 3 место в номинации, награждаются
дипломом II или III степени соответственно, а также ценными подарками.
Денежные премии перечисляются на банковские счета конкурсантов и подлежат
налогообложению в соответствии с Налоговым кодексом Российской
Федерации.»;

mailto:econominvest@adm.nov.ru

4
в наименовании Приложений № 3 и № 4 слова «социально-экономические

показатели» заменить словами «финансово-экономические показатели»;
в таблице Приложения № 5 после строки «Рост среднемесячной заработной

платы» дополнить строкой следующего содержания:
«
Количество рабочих мест 1 - 2 рабочих места - 1 балл;

3 - 4 рабочих места - 2 балла;
5 - 7 рабочих мест - 3 балла;
8 - 10 рабочих мест - 4 балла;
более 10 рабочих мест - 5 баллов

»;
в таблице Приложения № 7 после строки «Рост среднемесячной заработной

платы» дополнить строкой следующего содержания:
«
Количество рабочих мест

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгород» и разместить

на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета экономического Д.А. Гугнин
развития и инвестиций Администрации
Великого Новгорода

номер бланка п

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=12626&dst=100059

5
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Великого Новгорода

от  №

		2024-06-18T11:20:51+0300
	Гугнин Дмитрий Алексеевич